
ROMÂNIA 
         JUDEŢUL OLT 
COMUNA BRÎNCOVENI 
              PRIMAR 
 

DD II SS PP OO ZZ II ŢŢ II EE   
 

privind: delegarea de atribuţii dnei Filip Elena, bibliotecar, personal 
contractual, în cadrul Primăriei comunei Brîncoveni 
 

Având în vedere: 
-  cererea  nr. 2274/10.08.2018 a dnei Tatomir Marieta; 
- prevederile Legii nr. 188/1999, privind Statutul funcționarilor publici, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art. 43 din Legea nr. 53/2003 privind Codul muncii, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
         - prevederile Legea-cadru nr. 153/2017, privind  salarizarea personalului 
plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare,  

În temeiul art. 63 alin. (5) lit. e), art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) 
din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare;  

 

PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

           Art.1.– Se deleagă atribuțiile dnei Tatomir Marieta, consilier superior, 
compartimentul asistență socială și autoritate tutelară, din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Brîncoveni, în urma cererii depusă prin care 
solicită concediu de crestere copil până la vârsta de 2 ani, dnei Filip Elena, 
bibliotecar, personal contractual în cadrul Primăriei comunei Brîncoveni. 

Art.2.– Delegarea atribuțiilor se vor realiza pe perioada concediului de 
crestere copil până la implinirea vârstei de 2 ani a copilului. 

  Art.3.– Prezenta dispoziţie poate fi contestată potrivit prevederilor Legii 
nr. 554/2004 a contenciosului administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare. 
          Art.4.– Fișa postului dnei Filip Eelena, bibliotecar, se va completa cu 
noile atribuții. 
          Art.5.– Prezenta dispoziţie se comunică,  

     - Instituţiei Prefectului - judeţul Olt, 
     - Dnei Filip Elena, bibliotecar. 

 
  PRIMAR                                                     AVIZAT 
                    Ion CHEROIU                                 SECRETAR AL COMUNEI 
                                                                                     Cătălin STANA 
 
 
 

Nr. 159 din 13 august 2018 
 


	COMUNA BRÎNCOVENI
	PRIMAR
	DISPOZIŢIE

